
 
SERVIZIO BILANCIO  
RESPONSABILE: DOTT. ANTONIO TOGNOTTI 
ESTENSORE: RAG. GIUSEPPE SALIS 

 

                                                

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904  

 

 

Deliberazione del Direttore Generale n.  694          del           03/12/2009 
 

 
 
 
 
OGGETTO:  Piano pandemia influenza a (h1n1)v -  integrazione urgente deliberazione 

del direttore generale n 553 del 22/9/2009 “assestamento di bilancio  
esercizio  2009” per acquisizione piccole tecnologie sanitarie 
indispensabili 

 

 

 

 
L’anno duemilanove il giorno tre del mese di dicemb re in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Renato Mura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del  21 dicembre1999; 



 
SERVIZIO BILANCIO  
RESPONSABILE: DOTT. ANTONIO TOGNOTTI 
ESTENSORE: RAG. GIUSEPPE SALIS 

 

VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 
Università di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 
27 aprile 2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 
– Universitaria  di Sassari; 

VISTO il Decreto n. 100  del 03 settembre 2008 con il quale il Presidente 
della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore 
Generale dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella 
persona del Dott. Renato Mura; 

TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  il giorno 08 
settembre 2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale  n. 724 del 31/12/2008 per 
l’approvazione del conto economico previsionale per l’esercizio 2009;  

VISTA  la delibera di assestamento di bilancio di esercizio 2009 n 553 del 
22/9/2009 

CONSIDERATO   che la R.A.S. ha attivato il “piano della pandemia influenzale 
2009/10”, approvato con D.G.R. 51/23 del 17/11/2009 e trasmesso a 
questa AOU con nota prot n. 23569 del 20/11/2009, con direttiva di 
voler tempestivamente disporre gli adempimenti ivi previsti; 

VISTA  la nota A.R.I.S. prot 22675/XV.5.1/DG del 20/11/2009 avente per 
oggetto “INFLUENZA A(H1N1): attribuzione straordinaria di risorse”, 
con la quale sono state previsti Euro 10.000,00 - per l’attività di 
diagnosi del laboratorio di virologia del Dipartimento di Scienze 
biomediche dell’Università di Sassari - quali risorse integrative di 
riparto del Fondo Sanitario Regionale per l’anno 2009  in via di 
definizione; 

ATTESO  che la Direzione  Sanitaria di questa AOU ha individuato la dotazione 
tecnologica necessaria per far fronte all’INFLUENZA A(H1N1), con 
nota agli atti del Servizio Acquisti, come da prospetto di descrizione 
delle attrezzature indispensabili e dei relativi costi allegato al 
presente atto per farne parte integrante; 

DATO ATTO   che sono stati precedentemente richiesti appositi fondi 
all’amministrazione regionale per investimenti in tecnologie 
analiticamente indicati, secondo le impellenti necessità assistenziali 
aziendali, ma non si dispone, allo stato, di risorse dedicate allo 
scopo; 

VISTA  la necessità di riconsiderare, per quanto sopra, gli importi espressi 
nella stesura del bilancio di previsione per il corrente esercizio 2009 
al fine di una corretta e coerente rimodulazione della spesa; 

 
 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
 
 

 
PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore  

Sanitario; 



 
SERVIZIO BILANCIO  
RESPONSABILE: DOTT. ANTONIO TOGNOTTI 
ESTENSORE: RAG. GIUSEPPE SALIS 

 

        
 

 
DELIBERA: 

 
 

- di approvare il seguente schema di assestamento al bilancio per il corrente 

esercizio 2009 così come in appresso:  

Conto n. 1013000101 “ATTREZZATURE SANITARIE E SCIEN TIFICHE” incremento di 

Euro 40.000,00 (euro quarantamila/00); 

- di integrare la suddetta somma di  40.000,00 (euro quarantamila/00) nel conto 

n. 1013000101 “ATTREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICH E”; 

- di trasmettere la presente deliberazione all’A.R.I. S. al fine di richiedere risorse 

aggiuntive per i detti indispensabili investimenti in tecnologie sanitarie di cui al 

prospetto allegato al presente atto per farne parte  integrante, per l’importo di 

40.000,00 euro (euro quarantamila/00). 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                         IL DIRETTORE SANITARIO 
( Dott. Giuseppe Pintor )                                                         ( Dott. Nicolò Liche ri ) 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
( Dott. Renato Mura )  

 
 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del 
budget di spesa annua assegnata    
  
Nome Struttura: ______________________________ 
 
 
Sigla Responsabile:____________________________ 
 
 
Estensore: _________________________________ 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla corretta imputazione contabile 

 
 

______________________________________________________ 

 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 
_____03/12/2009_________ per la durata di quindici giorni 

 


